

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 11 de outubro de 2024, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="https://www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="https://www.tjrj.jus.br">Consultas</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Legislação</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">www.emerj.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tjrj.jus.br">do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa		
ATO TJ/SGGIC SN13/2024	11/10	Faz publicar, em razão da deliberação da Comissão de Governança, Estratégia e Planejamento (COGEP), o resumo executivo de acompanhamento dos projetos estratégicos referente ao mês de setembro de 2024.		
		DJERJ, ADM, n. 30, p. 40.		
AVISO CONJUNTO TJ/CGJ 23/2024 11/10	Avisam aos Magistrados, servidores e demais interessados acerca das recomendações a serem adotadas para garantir a segurança e o controle de acesso nas audiências virtuais, e dá outras providências.			
		DJERJ, ADM, n. 30, p. 2.		
CONVÊNIO EMERJ/ENTIDADES SN9/2020	11/10	Convênio de mútua cooperação acadêmica e técnica entre os participantes, com a finalidade de integração institucional, com ênfase na pesquisa jurídica e realização de atividades acadêmicas e culturais conjuntas entre a Escola Superior da Magistratura do Estado de Goiás - ESMEG e a EMERJ.		
		Alterações no Convênio. DJERJ, ADM, n. 30, p. 51.		
PORTARIA EMERJ 93/2024	11/10	Altera a Portaria nº 63/2024, referente ao Fórum Permanente do Direito da Antidiscriminação da Diversidade Sexual da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - EMERJ.		
		DJERJ, ADM, n. 30, p. 50.		

PROVIMENTO CGJ 74/2024	11/10	Altera o caput do artigo 411, incluindo a menção ao Provimento CNJ nº 149/2023, do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Rio de Janeiro - Parte Extrajudicial.  DJERJ, ADM, n. 30, p. 57.
PROVIMENTO CGJ 75/2024	11/10	Altera o caput do artigo 77 do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Rio de Janeiro - Parte Extrajudicial.  DJERJ, ADM, n. 30, p. 58.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: <a href="mailto:emerj.seind@tjrj.jus.br">emerj.seind@tjrj.jus.br</a>



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br